
Seminář pro žadatele a příjemce projektů
Výzvy OPZ v MAS České středohoří

Bc. Andrea Novotná
723933559



Vyhlášené výzvy
MAS České středohoří – Zavádění bezpečnostních a preventivních programů a opatření – 1. výzva, 
reg. číslo 215/03_16_047/CLLD_15_01_234 (Asistent prevence kriminality)
Otevřena od 20.10.2017 do 31.12.2017

MAS České středohoří - Podpora vzniku a rozvoje sociálního podnikání – 1.výzva, 
reg. číslo 213/03_16_047/CLLD_15_01_234 (Sociální podnikání)
Otevřena od 20.10.2017 do 31.12.2017

MAS České středohoří - Podpora a rozvoj partnerské spolupráce při realizaci politiky zaměstnanosti na 
lokální úrovni – 1.výzva (Zaměstnanost)
reg. číslo 214/03_16_047/CLLD_15_01_234
Otevřena od 20.10.2017 do 31.12.2017



Základní informace o výzvách

Asistent prevence kriminality:
Maximální doba realizace: 24 měsíců
Alokace výzvy: 3,3 mil.
Minimální částka projektu: 400tis.
Maximální částka projektu: 3,3 mil.
Platba: Ex ante
Křížové financování není povoleno
Nepřímé náklady: 25% (při nákupu služeb do 60%)

Projekt může být realizován od data vyhlášení výzvy!

Sociální podnikání:
Maximální doba realizace: 24 měsíců
Alokace výzvy: 2 mil.
Minimální částka projektu: 1 mil.
Maximální částka projektu: 2 mil.
Platba: Ex ante
Křížové financování není povoleno
Nepřímé náklady: 25% (při nákupu služeb do 60%)

Zaměstnanost:
Maximální doba realizace: 24 měsíců Alokace výzvy: 2,6 mil.
Minimální částka projektu: 400tis. Maximální částka projektu: 2,614 mil.
Platba: Ex ante Křížové financování není povoleno
Nepřímé náklady: 25% (při nákupu služeb do 60%)



Oprávnění žadatelé

Asistent prevence kriminality:
Obce, kde působí obecní policie

Sociální podnikání:
Obchodní korporace (společnost s ručením omezeným, akciová společnost, veřejně obchodní 
společnost, atd.; OSVČ

Zaměstnanost:
Místní akční skupina; Obce; Dobrovolné svazky obcí; Příspěvkové organizace zřízené obcemi 
a krajem; Nestátní neziskové organizace



Míra podpory

Asistent prevence kriminality:
EU + ČR 95%, příjemce 5%

Sociální podnikání:
EU + ČR 85%, příjemce 15%

Zaměstnanost:
EU +  ČR 85%, příjemce 0% (NNO), EU + ČR 90%, příjemce 10% (obce)



Podporované aktivity

Asistent prevence kriminality:
- v souladu s Metodikou výběru, přípravy a činnosti asistentů prevence kriminality (APK) 
vydané Ministerstvem vnitra ČR viz
http://www.mvcr.cz/clanek/metodika-vyberu-pripravy-a-cinnosti-asistentu-prevencekriminality.aspx
a http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-metodickych-doporuceni-vyzvy-programuprevence-kriminality-na-rok-2015.aspx

v části C3. 

Nepodporováno:
- rekvalifikační kurzy vztahující se k prevenci kriminality, do projektu vstupují již proškolení APK, nebude
podporováno jejich vstupní, ale pouze průběžné vzdělávání. 

Způsobilé výdaje projektu: mzdy, provoz, výstroj APK atd. (viz metodika MV ČR). 

http://www.mvcr.cz/clanek/metodika-vyberu-pripravy-a-cinnosti-asistentu-prevencekriminality.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/seznam-metodickych-doporuceni-vyzvy-programuprevence-kriminality-na-rok-2015.aspx


Podporované aktivity
Sociální podnikání:
a) Vytvoření a zachování pracovních míst pro zaměstnance z cílových skupin a pro zaměstnance mimo 
cílovou skupinu nezbytných pro fungování podniku v souladu s principy sociálního podnikání

b) Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a vzdělávání ostatních zaměstnanců sociálního podniku 
financovaných z přímých nákladů projektu

c) Marketing sociálního podniku (např. kampaně na podporu prodeje, reklama) 

d) Provozování sociálního podnikání = působení podniku na trhu včetně naplňování principů sociálního 
podnikání v praxi (žadatel detailněji rozvede také v Příloze č. 4 - Podnikatelský plán)

e) Sledování environmentálního dopadu (pouze pro environmentální sociální podnik)

f) Zajištění péče o děti a další závislé osoby znevýhodněných pracovníků, zajištění dopravy 
znevýhodněných pracovníků apod. (pouze pro enviromentální sociální podnik)



Podporované aktivity
Zaměstnanost:
1. Příprava osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce
a) Nástroje a činnosti vedoucí k motivaci a aktivizaci cílových skupin k nalezení zaměstnání a jeho udržení
b) Rozvoj základních kompetencí osob z cílových skupin za účelem snazšího uplatnění na trhu práce
c) Aktivity zaměřené na zvýšení orientace osob z cílových skupin v požadavcích trhu práce a realizace
poradenských činností a programů, jejichž cílem je zjišťování osobnostních a kvalifikačních předpokladů osob 
pro volbu povolání za účelem zprostředkování vhodného zaměstnání

2. Zvyšování zaměstnanosti cílových skupin
a) Zprostředkování zaměstnání
b) Podpora vytváření nových pracovních míst
c) Podpora umístění na uvolněná pracovní místa
d) Podpora zahájení podnikatelské činnosti
e) Podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce



Podporované aktivity
Zaměstnanost:
3. Podpora udržitelnosti cílových skupin na trhu práce
a) Podpora flexibilních forem zaměstnání
b) Zprostředkování dočasného přidělení zaměstnance k jinému zaměstnavateli
c) Podpora zaměstnanců

4. Podpora prostupného zaměstnávání
a) Prostupné zaměstnávání



Indikátory

Asistent prevence kriminality:
60000 Celkový počet účastníků 
67001 Kapacita podpořených služeb
62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 
62800 Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ

Sociální podnikání:
60000 Celkový počet účastníků 
10213 Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
10212 Počet podpořených již existujících sociálních podniků
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)
62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 
62800 Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ



Zaměstnanost:
60000 Celkový počet účastníků
50130 Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem práce
50105 Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní formy práce
62500 Účastníci v procesu vzdělávání/odborné přípravy po ukončení své účasti
62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 
62800 Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ

Indikátory



Cílové skupiny

Asistent prevence kriminality:

• Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, 

• např. osoby se zdravotním postižením, 

• osoby s kombinovanými diagnózami, 

• osoby ohrožené vícenásobnými riziky, 

• osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, 

• osoby opouštějící institucionální zařízení, 

• osoby pečující o jiné závislé osoby, atd. 



Cílové skupiny

Sociální podnikání:
U integračních sociálních podniků jsou cílové skupiny omezeny na osoby sociálně vyloučené nebo
ohrožené sociálním vyloučením, a to:
• Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané 
• Osoby se zdravotním postižením 
• Osoby v nebo po výkonu trestu 
• Osoby opouštějící institucionální zařízení 

U environmentálních sociálních podniků jsou cílové skupiny omezeny na:
• Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců 
• Osoby se zdravotním postižením)
• Osoby v nebo po výkonu trestu 
• Osoby opouštějící institucionální zařízení 
• Uchazeči a zájemce o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a více let
• Lidé mladší 30 let, kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě 
• Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené



Cílové skupiny
Zaměstnanost:
• uchazeči o zaměstnání,
• zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby
• osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním 

vyloučením ohrožené, 
• osoby se zdravotním postižením,
• osoby s kombinovanými diagnózami, 
• osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky, 
• osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, 
• imigranty a azylanti,
• rodiče samoživitelé, 
• oběti trestné činnosti, 
• osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi, 
• osoby ohrožené předlužeností, 
• osoby ohrožené vícenásobnými riziky, 
• osoby v nebo po výkonu trestu, 

• osoby opouštějící institucionální zařízení, 
• osoby nejvíce ohrožené vyloučením a diskriminací v 

důsledku zdravotního stavu,
• osoby, které jsou znevýhodněny vzhledem k věku, 
• zájemci o zaměstnání, 
• uchazeči o zaměstnání, 
• neaktivní osoby, 
• osoby s kumulací hendikepů na trhu práce, 
• uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby 

mladší 25 let, 
• propuštění zaměstnanci, 
• osoby s nízkou úrovní kvalifikace, 
• osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané, 
• osoby nezaměstnané déle než 5měsíců, 



Cílové skupiny
Zaměstnanost:
• lidé mladší 30 let, kteří nejsou v zaměstnání, ve 

vzdělávání nebo v profesní přípravě,
• uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve 

věku 50 a více let, 
• osoby vracející se na trh práce po návratu z 

mateřské/rodičovské dovolené atd.
• bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo 

nejistém ubytování, 
• osoby pečující o malé děti, 
• osoby pečující o jiné závislé osoby, 



Povinné přílohy k žádosti
Asistent prevence kriminality:
Nejsou definované

Sociální podnikání:
Podnikatelský plán - (max. 20 stran bez příloh ) – formulář této přílohy je v elektronické podobě
k dispozici v IS KP14+, v němž žadatel zpracovává žádost o podporu, a dále je k dispozici na webových
stránkách Operačního programu Zaměstnanost a je přílohou č. 5 této výzvy. Počet příloh
podnikatelského plánu je omezen na max. 2, a to smlouvy s odběrateli a/nebo partnerské smlouvy
(nepovinná/é příloha/y) a finanční plán v Excelu. Žadatel předkládá do systému IS KP14+ max. 3 přílohy
(dokumenty), a to podnikatelský plán, finanční plán v Excelu a příp. smlouvy s odběrateli a/nebo
partnerské smlouvy (ostatní přílohy nebudou v rámci hodnotícího procesu považovány za relevantní)

Nezaměstnanost:
Analýza potřeb cílové skupiny včetně praxe s cílovou skupinou – maximální rozsah je stanoven na 10 str.



• Žádost o podporu z OPZ se zpracovává v elektronickém formuláři v IS KP14( https://mseu.mssf.cz)

• Žádost o podporu zpracovávejte v českém jazyce.

• Před podáním je nutné žádost opatřit podpisem statutárního zástupce žadatele, případně odpovědnou 
osobou, kterou k takovému úkonu statutární zástupce zmocnil; v tomto případě je nutné, aby k žádosti byla 
připojena plná moc podepsaná v IS KP14+ nebo jiný dokument dokládající toto zmocnění. 

• Podpis musí být k žádosti připojen přímo v IS KP14+, proto musí být statutární zástupce/osoba oprávněná 
k podpisu žádosti registrovaným uživatelem této aplikace.

• Dále musí tato osoba disponovat kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Podání žádosti

https://mseu.mssf.cz/


• https://www.mascs.cz/vyzvy/vyzvy-opz

• Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí pravidla obsažená v:
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost 
(odkaz na elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767)

• Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se skutečně
vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady (odkaz na elektronickou verzi:
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817

• Řídicí orgán je oprávněn pravidla v průběhu této výzvy MAS i během realizace projektů podpořených
v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální verze těchto dokumentů jsou vždy k dispozici na: 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz.cz

Odkazy na metodiky, výzvy a pomocné dokumenty

https://www.mascs.cz/vyzvy/vyzvy-opz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz.cz


Kontaktní informace

MAS České středohoří, z.s., Ploskovice 50, 411 42

Kontaktní místo: Ploskovice 50

mascs@tiscali.cz, 723 933 559, 417 639 613


